
     Možná se budete setkávat s dvojčísly častěji než 

doposud. Asi to není to nejlepší řešení, ale jinak to 

vyřešit neumíme. Tento školní rok nám nabídl první 

školní dny v Glaciole, několik posunutí ukončení opravy 

školy a následné stěhování do původní školy a konečně 

otevření zrekonstruované budovy. To vše jsme si už 

řekli minule. Jenže jak už to chodí, v „novém“ 

pokračují vychytávky toho, co se nějak nestačilo 

dodělat, nastavují se nová pravidla pro tohle  

a támhleto a při urychleném sbalení všeho 

z předešlého stanoviště a nastěhování se do nového, 

kde se doposud nestačili všichni úplně vybalit, je toho 

času nějak méně, než normální smrtelníci ke klidnému 

pokračování výuky a chodu školy potřebují. 

Ale ať už je to jakkoliv, stejně se jede dál a mnozí 

vnější pozorovatelé si ničeho nevšimnou. Tak se 

podívejte, co se událo pod novým kabátkem v prosinci  

minulého roku a v lednu letošního kalendářního roku… 

    1. číslo  / 2018                                                            leden, únor  2018  



 

      5. leden 2018 nabídl v 7 hod 59 min a 52 s pohled na vycházející sluníce.  

Druhý snímek je jen o 8 sekund mladší. Bylo přesně 8 hodin. 

Bylo to neuvěřitelných osm 8 vteřin! Za další dvě minuty bylo sluníčko celé nad hori-

zontem a všechny děti i s vyučujícími ve třídách.  

Škoda.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Děti ze třetích tříd dostaly mokré 

vysvědčení. To znamená, že buď už 

umí plavat nebo se to ve škole už 

nenaučí, protože plavecká výuka ve 

třetím ročníku končí. 

Každopádně si to užily stejně jako 

ročníky před nimi.  A stejně si to 

užijí i ty po nich. 



 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

     Letošní deváťáci to letos neměli vůbec snadné. Vlastně Mikuláš. Ten 

nevěděl, co dřív. Hlídat svůdné andělky nebo dávat pozor na rozverné 

čertíky? No a samozřejmě pokárat malé uličníky, předat je 

pekelníkovým učňům a odměnit nějakou tou mikulášskou pozorností 

ostatní drobotinu. Ale, protože to je stařík rozumný, vše zvládl 

s přehledem a jemu vlastním klidem. 

Nejvíc si mikulášské návštěvy 

každoročně užívají prvňáčci, 

kteří tuto akci zažívají poprvé 

ve škole. 

budoucí anděl 
současný ďáblík 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jak to vypadalo  

u prvňáčků 

v družině? 

Ti se nemohli nabažit 

mikulášské 

atmosféry  

a tak vymýšleli různé 

čertoviny  

a Mikuláš s andělem 

čekali, až je to 

přejde. 

 A taky že jo. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Děvčata ty čertoviny nevydržela  

dlouho sledovat a radši si šla vyrábět  

různé tradiční ozdoby. Pak pověsila  

na nástěnku své výtvory a pro chlapce 

nechala vařit vodu v kotli a slibovala jim 

tu nejhorší odplatu. Aby nedošlo k mýlce, 

hezky tam hříšníky pojmenovala.  

Hanka Hanousková dohlížela, 

 aby bylo vše podle  

pekelných regulí. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jenže i na Mikuláše se musí děti ve škole učit. A proto si přečetli žáci čtvrté 

třídy něco o čertovi. Vlastně ne jen o čertovi. Ale i o Káče. A pak si tu 

pohádku nakreslili. 

Barbora Pánová 

                                                  Marek Matějka 

Carlo Cremonini 

Tomáš Kohler 

     

 

 

 

 

 

 

 

               Magdaléna Medřická 

                                                    Karel Hruška Barbora Marešová 



 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po mikulášských  

nadílkách čekala družinové  

děti ještě jedna radost.  

Po obědě se vrhli na vybalování 

dárků, které jim věnovali rodiče. 

Teď už se jim z družiny domů 

nechce vůbec.  



 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          VVáánnooččnníí  ddííllnnyy  

 

  

1122..  

1122..  

22001188  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              KKaažžddýý  

nnaaššeell  nněěccoo,,  ccoo  hhoo  

bbaavviilloo  vvyyttvvoořřiitt..  

KKddoo  pprrooššeell  ppřřeess  

ppookkllaaddnnuu,,  mměěll  

vvyyhhrráánnoo..  AAssppooňň    

nnaa  cchhvvííllii..                

TTeennhhllee  pprrcceekk  ssii    

      ssppooččííttaall,,  žžee  lleettooss    

          ppllaattiitt  nneebbuuddee,,  

              žžee  ttoo  jjeennoomm    

              zzkkoouukknnee  aa    

                zzúúččaassttnníí  ssee    

                      nnaappřřeessrrookk..  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…to je hra. Ten míček kulatý, věc je záludná. 

     A kluci z Pyšel jeli na turnaj a získali bronzovou. A to je co říct, protože porazit 

sportovní školy z Benešova není jen tak jednoduché. Moc jim gratulujeme a držíme 

palce, aby příště porazili i letošní vítěze. 

     

     

     

     

     



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Advent 
     Je tomu dva roky, co se děti z prvního stupně sešli tři dny před vánočními 

prázdninami , aby si zazpívali několik vánočních písní za doprovodu paní zástupkyně 

nebo pana učitele z třetí třídy. V tomto školním roce tomu nebylo jinak. Jen podmínky 

se trochu změnily. Děti se rozestoupily chodbou a pak se prostorami linuly tóny, které 

všem připomínaly blížící se svátky. Přidalo se i několik prvňáčků, jiní udiveně 

přihlíželi a poslouchali. Příjemně strávená čtvrthodinka se opakovala ještě následující 

dva dny. Pak se všichni rozloučili na vánočních besídkách, rozdali si dárky a popřáli si 

příjemné prožití prázdnin. 



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Pracantky 
 

                                                                                     Některé děti si 

                                                                         dokážou vážit nového 

                                                                         čistého prostředí v naší 

                                                                         škole. Děvčata čtvrté 

                                                                         třídy pomáhají uklidit 

                                                                         třídu, když to neudělají 

                                                                         všichni žáci po sobě po 

                                                                         výuce výtvarné výcho- 

                                                                         vy. Všude se válejí 

                                                                         papírky, lavice jsou 

                                                                         ušpiněné od barev a 

                                                                         lepidla a najednou se 

                                                                         objeví dvě dobré víly, 

                                                                         které zanechají hraní 

                                                                         v družině a dobrovolně 

a navíc s úsměvem uklidí, aby se o čtvrťácích  neříkalo, jaký 

chlívek po sobě nechávají, když odcházejí domů. 

A tak patří dík malým pomocnicím a zůstává jen přání, aby 

takových dětí bylo čím dál víc. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                         

                                                                                                  Carlo Cremonini 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     I když byly vánoční prázdniny 

v tomto školním roce velmi krátké, 

přece si je některé děti užily naplno. 

Třeba Barunka Pánová se přihlásila 

na karbanickou soutěž „Prší“ a 

výhrou potvrdila, že se neřadí mezi 

nejlepší jen ve své třídě ve škole 

v Pyšelích, ale sklízí úspěch, kde se 

objeví. Hned po prázdninách se přišla 

pochlubit svým krásným pohárem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Myslíte si, že je legrace vyhrát v takovémto obsazení? 

No tak si to zkuste. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            Jan 

                         Hruška 

Aneta  

Táborská 

    Ve čtvrté třídě měli žáci za úkol vymyslet 

vynález, který by usnadnil lidem život 

v běžných životních situacích. Ani ne tak 

dospělým, ale hlavně dětem. A jak se toho 

úkolu zhostili? 

Medřická 

Magda, 

Brožík 

Ivan 

 

 

 

 

 

                                          Barbora Pánová 

 

 

 

 

       

    Natálie Hůlková 

 

 

 

 

 

 

                                                  Tomáš Kohler    

Karel 

Hruška, 

Marek 

Troníček 

 

 

 

 

Natálie 

Scháňková 

Honza  

Kopecký 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jedno místo je však dětem zapovězené. 

Je to dílna pana školníka, na kterou 

důrazně upozorňuje cedule na dveřích. 

 

 

     Nejkrásnější prostory ve škole najdete v keramické dílně, která je v přízemí naproti družinám. Nejen 

místnosti, ale i předměty zhotovené dětmi zkrášlují a zpříjemňují ta místa. I když neznáme autory, stojí 

za to  prohlédnout si výrobky. Některé ještě čekají na glazuru a vypálení. Ale je v nich kus srdce jejich 

malého tvůrce. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

     Mezi dveřmi  do keramické dílny a 

stromečkem, umístěným kousek od vchodu do 

školy, vystavily paní učitelky z družiny betlém. 

Stromeček krásně nazdobily a vánoční idylka 

trvala až do 6.ledna, kdy byl odstrojen. 

A příště se můžete podívat na naše hliněné 

kamarády, kteří teď ještě nejsou mezi námi. 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Paní Zimo, přivolej mráz, jinak mi 

roztaje moje Sněhurka. 

Neviděli  jste tu 

nějakého prvňáka? 

Nechejte 

mi aspoň 

nějakou 

díru… 

Otázka: Vypadá to jako maják, je to vysoké 

jako maják a není to maják. Co to je? 

Odpověď: Nevím! 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1

2

Lidi, jak to děláte? 

Mně to vůbec nejde, 

tohle je zatím moje 

nejlepší veledílo. 

No přece tákhle a 

tákhle. Je to snadné! 

Kdyby se Egypťané mohli poradit s malými pyšelskými 

staviteli, možná by pyramidy vypadaly úplně jinak.  

Budu 

architekt! 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DDiivvaaddlloo  TTáábboorr  
AA  ddoo  ttřřeettiiccee  vvššeehhoo  ……  

DDěěttii  zzee  ttřřeettíí  ttřřííddyy  ssii  vvyybbrraallyy  jjeeddnnuu  zz  ppoohhááddeekk,,  kktteerroouu  

vviidděěllyy  vv  ddiivvaaddllee  aa  ddoovvyypprráávvěěllyy  jjii..  NNěěkktteerréé  kk  nníí  

nnaakkrreesslliillyy  ii  oobbrráázzeekk..  

 

Adam Hruška 

 

 

 

 

Amálka Sitná 

Monika Provazníková 



 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Johana 

Olmrová 

    Sára 

Karlová 

Kamila 

Tichá 

Vít Luňáček 



 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AAAfffrrriiiccckkkááá   pppooohhhááádddkkkaaa   

     A aby té kultury nebylo málo, přijelo do školy zahrát představení seskupení dvou 

herců z Hradce Králové, pod názvem Divadélko pro děti. Ale to je asi tak všechno, co se 

z tohoto místa dovíte, protože zbytek už vám prozradí děti, které představení viděly.  

 

 

 

 

 

 

Adam Hruška 

 

 

 

 

 

 

David Matěj 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Denis Matisko, 4.tř. 



 

 

 

 

 

.A 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Róza Sitná, 3.A 

Johana Olmrová, 3.A 

Vít Luňáček, 3.A  

 

 

 

 

 

                                               Nela Kadeřábková, 3.A 

Tak 

zase 

příště! 


